Опубликовано в газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» от 12.10.2014 №41

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2014               с.Усть-Ламенска                     №30

об  утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе , должности муниципальной службы, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг(супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций ( долей участия, паев в уставных ( складочных) капиталах организаций ), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга ) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка  в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам", от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Ламенского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области, постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению  земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его  супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка (приложение 1) .
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы , при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах , а также сведения о расходах своих супругов (супруг) и несовершеннолетних детей (приложение 2 ).
3. Опубликовать  настоящее  постановление в    газете «Вестник Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».                                                                                                                            	4. Организовать доступ к информации путем размещения на официальном сайте администрации Усть-Ламенского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу
администрации Усть-Ламенского сельсовета .

Глава Усть-Ламенского сельсовета
Венгеровский район
Новосибирской области                                                               С.В.Перебейнос

                                                                           Приложение 1
                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                            Постановлением администрации
                                                                            Усть-Ламенского сельсовета
                                                                            Венгеровского района
                                                                            Новосибирской области
                                                                            от 11.09.2014г.    №30

ПОРЯДОК
предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка , акций (долей участия, паев в уставных (складочных ) капиталах организаций )

	1. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее –Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих   государственные должности и,  иных лиц их доходам", Законом Новосибирской области от 25.04.2013 № 324-ОЗ  "Об отдельных вопросах осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам", постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона   "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам ".
2. Лицо, замещающее(занимающее) муниципальную должность Усть-Ламенского сельсовета, в связи с осуществлением контроля за его расходами, а также за расходами его супруги(супруга) и несовершеннолетних детей обязано представлять сведения ,предусмотренные п.1 части 4 ст.4 ФЗ №230-ФЗ от 03.12.2012г. , в порядке и по форме , которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательств имущественного характера  государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации( согласно приложения).
3. Порядок определяет процедуру представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах по сделкам).
4. Сведения о расходах по сделкам представляются ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению к Порядку представления лицами, замещающими государственные должности Новосибирской области, государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, утвержденному постановлением Губернатора Новосибирской области от 29.05.2013 № 136 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", в кадровую службу соответствующего органа местного самоуправления.
5. Сведения о расходах по сделкам, представляемые в соответствии с Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
6. Исключен.
7. Исключен.
8. Сведения о расходах по сделкам приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе.

Приложение
к Порядку представления сведений
о расходах муниципальных служащих

[bookmark: YANDEX_171][bookmark: YANDEX_172]                                                    СПРАВКА
[bookmark: YANDEX_173][bookmark: YANDEX_175][bookmark: YANDEX_176]о расходах лица, замещающего муниципальную должность Усть-Ламенского сельсовета на постоянной основе , а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка

Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
_____________________________________________________________________
(место службы (работы) и занимаемая должность)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
проживающий(ая) по адресу:(адрес места жительства и (или) регистрации)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
сообщаю, что в отчетный период с 1 января 20___г. по 31 декабря 20___г.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(мною, супругой (супругом), несовершеннолетним ребенком
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
приобретен (но,ны) __________________________________________________________________________
(земельный участок, другой объект недвижимости,
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
транспортное средство, ценные бумаги, акции (доли участия,________________________________________________________________________________________________________________________________________________
паи в уставных (складочных) капиталах организаций) на основании __________________________________________________________________________
(договор купли-продажи или иное
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
предусмотренное законом основание приобретения права собственности

Сумма  сделки ____________________________________________________________рублей.
Источниками получения средств, за счет которых приобретено имущество, являются
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сумма общего дохода лица, представляющего настоящую справку, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих приобретению имущества, ____________________________________________________________рублей.

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.
«____»_________________2_____г. ________________________________________________
(подпись лица, представившего справку)

(ФИО, подпись лица, принявшего справку, дата)

                                                                             Приложение 2
                                                                             Утверждено
                                                                             Постановлением администрации
                                                                             Усть-Ламенского сельсовета
                                                                             Венгеровского района
                                                                             Новосибирской области
                                                                             от 11.09.2014г.   № 30

                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах , а также сведения о расходах своих супругов (супруг) и несовершенолетних детей в администрации Усть-Ламенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

1. Специалист 2-го разряда-гл.бухгалтер
2. Специалист.